
 

 

 

3. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung  

zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS)  

der Gemeinde Kalchreuth 

 

vom 15.12.2023 

 

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die Gemeinde 

Kalchreuth folgende Satzung: 

 

§ 1 

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS) vom 14.06.2013 

(amtl. Bekanntmachung, Kalchreuther Gemeindeblatt vom 01.07.2013), zuletzt geändert 

durch die 2. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 

Entwässerungssatzung (BGS-EWS) vom 20.12.20219 (amtl. Bekanntmachung, Kalchreuther 

Gemeindeblatt vom 01.01.2020), wird wie folgt geändert: 

1. § 10 Absatz 1 Satz 2 wird wie folgt geändert: 

„Die Gebühr beträgt 4,13 € pro Kubikmeter Abwasser“ 

 

 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 01.01.2024 in Kraft. 

 

 

 

 

Gemeinde Kalchreuth 

Kalchreuth, den 15.12.2023 

gez. 

Otto Klaußner 

2. Bürgermeister 

 

(ortsüblich bekanntgemacht: Kalchreuther Gemeindeblatt 01.01.2024) 


